2025 年８月６日
各 位

株 式 会 社 Ｉ Ｈ Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１号
代 表 取 締 役 社 長 井 手  博

（コード番号  7013）

問合せ先 コーポレートコミュ
ニケーション部長

坂本 恵一

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

（開示事項の経過）

ＩＨＩ運搬機械株式会社の運搬システム事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、2024年11月６日付「ＩＨＩ運搬機械株式会社の運搬システム事業の譲渡に関

するお知らせ」にて、連結子会社であるＩＨＩ運搬機械株式会社の運搬システム事業

を、当社が新たに設立する会社（以下、「新設会社」という。）に対して吸収分割の方

法で承継させたうえで、新設会社の全株式を株式会社タダノに譲渡すること（以下、

「本件取引」という。）、本件取引にかかる損益は精査中である旨公表しておりまし

た。

本件取引につきましては、2025年７月１日に実行が完了し、また、2026年３月期連結

会計期間の連結財務諸表において、その他の収益として約160億円を、同期の個別財務

諸表において、特別利益として約140億円を計上予定ですので、お知らせいたします。

以 上

11016395
FASFマーク